encaminhou ao Congresso Nacional, por intermédio da Mensagem nº 
146/2015, na origem, a Medida Provisória nº 674, de 20 de maio de 2015, que 
abre crédito extraordinário, em favor dos Ministérios do Desenvolvimento 
Agrário, da Defesa e da Integração Nacional, no valor de R$ 904.756.882,00 
(novecentos e quatro milhões, setecentos e cinquenta e seis mil e oitocentos e 
oitenta e dois reais). 

De acordo com a Exposição de Motivos nº 62/2015 MP, de 15 de 
maio de 2015, a Medida Provisória nº 674/2015 destina-se a atender as 
seguintes finalidades: 

a) Ministério do Desenvolvimento Agrário, no valor de R$ 
243.274.009,00: pagamento de parcelas do benefício Garantia-